650 del Codice penale e dall’art. 844 

del Codice civile, chiunque dovesse produrre emissioni o immissioni 

acustiche eccedenti i valori limite consentiti dalla vigente normativa è punito 

con la sanzione amministrativa del pagamento di una somma da € 516,00 

(cinquecentosedici/00 euro) a € 5.164,00 (cinquemila centosessantaquattro/00 

euro). Le correlate sorgenti di rumore restano obbligatoriamente inattive sino 

alla regolarizzazione dell’illegittimità da dimostrarsi con idonea 

documentazione tecnica. 

Chiunque viola le disposizioni dei regolamenti di esecuzione di cui all’art. 

11 della Legge 447/95 e quelle di cui al presente Regolamento, è punito con il 

pagamento di una somma da € 258,00 (duecentocinquantotto/00 euro) ad  € 

10.328,00 (diecimilatrecentoventotto/00 euro). 

Il Comune provvede a versare all’entrata del bilancio dello Stato il 70% 

delle somme derivanti dall’applicazione delle sanzioni predette, come meglio 

in proposito dettagliato dall’art. 10, comma 4 della legge 447/95. 

Il Comune si riserva attività di controllo della specifica problematica